МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Отдел надзорной деятельности и профилактической
работы по г. Искитиму и Искитимскому району)

ул.Гагарина, 18 г.Искитим,
Новосибирская область 633205

тел. (383) 43-2-60-15, факс (383) 43-2-60-15
e-mail: ondIskitim@54.mchs.gov.ru

       ________________№_______________
       На № ___________от _______________

Главе поселения Искитимского района
Новосибирской области

(по списку)

О пожаре в п. Агролес

Уважаемый (ая)!

25.02.2023 в 06 час.  25 мин. произошел пожар в частном жилом доме по
адресу: Новосибирская область, Искитимcкий район, п. Агролес,  ул. Бирюзовая,
9. В результате пожара в комнате 3х4 метра огнем поврежден диван на площади
3м.кв.  и  обнаружен  труп  мужчины.  Согласно  предварительной  информации
погибший мужчина 1936 г.р.

По  результатам  проведенного  анализа  установлено,  что  причиной
(предварительной)  гибели  мужчины  послужило  отравление  токсичными
продуктами  горения,  в  условиях  нахождения  погибшего  в  состоянии  сна.
Предполагаемой  причиной  возникновения  пожара  послужило  неосторожное
обращение с огнем погибшим.

В  рамках  реализации  Федерального  закона  от  21.12.1994  №69-ФЗ  «О
пожарной безопасности», Постановления Губернатора Новосибирской области от
04.08.2008 №303 «Об утверждении порядка организации и проведения обучения
населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области»
(в ред. Постановления от 28.10.2013 №266), прошу Вас уделять особое внимание
при организации и проведении мероприятий,  направленных на предупреждение
пожаров,  гибели  и  травмирования  на  них  людей  (сход  граждан,  подворовые,
поквартирные обходы с инструктированием населения). Особое внимание прошу
акцентировать  на  социально  незащищенную  группу  населения,  одиноко
проживающих пенсионеров и многодетные семьи.

В  целях  оказания  методической  помощи  направляю  Вам  для
распространения  в  местах  массового  пребывания  людей (остановки,  магазины,
клубы, и.т.д.) памятку о мерах пожарной безопасности.

2

Приложение: памятка в 1 экз. на 2 л.

Начальник отдела             А.М. Иванов

Улихин Алексей Анатольевич
8(38343)2-60-15